

SVAR PÅ INTERPELLATION AV CHRISTINA SOLDAN OM SÄKERHET OCH KRISBEREDSKAP I FÖRSKOLAN, SKOLAN OCH VUXENUTBILDNINGEN :

1. Har nämnden för support och lokaler förberett särskilda åtgärder för anpassning av skollokaler vid ett förändrat säkerhetsläge, t ex vid krig?

Svar: I de fastigheter som Nämnden för Support och lokaler förvaltar så finns det ett flertal skyddsrum. De har det senaste året inventerats och brister har åtgärdats för att säkerställa att de kan tas i bruk inom 48 timmar om det skulle vara nödvändigt.

2. Hur är kommunikationsfunktionen i kommunen organiserad? Vilket stöd kan kommunikationsfunktionen ge inför och under en kris (till exempel publicering, framtagning av budskap)?

Svar: Kommunens kommunikationsfunktion har väl utarbetade rutiner och stor erfarenhet av att arbeta med både risk- och kriskommunikation. Funktionen har erfarenhet av arbete med kommunikation under t ex covid och bränder i kommunen (som branden på Rönnskär senast).

Funktionen tränar regelbundet på att hantera olika typer av kriskommunikationsscenario t ex IT-attacker, extremväder, militära konflikter, även tillsammans med externa aktörer. Vid en händelse stöttar funktionen kommunens verksamheter med kommunikation både internt och externt genom hela krisen; före, under och efter enligt gällande rutiner och planer.

Funktionen har en bank av förberedda budskap för olika händelser, framtagna i nära samarbete med Länsstyrelsen och länets kriskommunikationsnätverk. Kommunikationen är samordnad med andra aktörer och myndigheter beroende på händelse t ex med Länsstyrelsen, Region Västerbotten, företag och/eller nationella aktörer.

Vid krig eller vid krigsfara kommer kommunikationsfunktionen säkerställa samordnad kommunikation till allmänheten liksom vid fredstida kriser.

3. Vilken beredskap finns för att tillaga och leverera mat vid långvariga strömavbrott?

Svar: Måltidsavdelningen har tillsammans med säkerhetsenheten jobbat med kontinuitetshandling vilket innebär att kartlägga viktiga verksamheter och processer, identifiera beroenden av resurser och diskuterat vad som är acceptabla avbrottstider i måltidsproduktionen.

Verksamheten har genomfört vissa åtgärder som minskar risken för störningar och har en plan för att hantera de störningar som ändå kan uppstå.

Tomas Teglund Ordförande i nämnden för support och lokaler.

